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Vuosikatsaus 2019                                                                    

NAISTEN KULMA -TUKIPISTE JA RIKOSTAUSTAISTEN ROMANIEN 

TUKIPALVELUT        

                                                                                        
Naisten Kulma -tukipiste ja rikostaustaisten romanientukipalvelut palvelukokonaisuus on Romano Missio 

ry:n hallinnoima ja STEA:n rahoittama hanke (2017-2019), jota kehitettiin toimintakautena käsittämään 

kohderyhmänä myös rikostaustaiset romanimiehet. Tukipisteet työn toimintoja ja koordinointia varten 

ovat Helsingissä ja Oulussa. Vankilatyötä toteutetaan ostopalveluna yksiköissä, tilaajana 

rikosseuraamuslaitos.  

  

  

1 Henkilöstö                                                                                                                                                                     

Toimintavuonna 2019 henkilöstössä tapahtui muutoksia.                                                                                                      

Palvelupäällikkö päätti työtehtävänsä 10/2019 ja hänen seuraajansa aloitti jo 09/2019.  

                                                                                                                                                                                                            

Naisten Kulma Helsinki  

Kaksi palveluohjaajaa, joista toinen työsuhteessa 02/2019 - 12/2019 välisen ajan. Viestintävastaavan 

työsuhde loppui 06/2019. Miestyötä toteutettiin osa-aikaisen palveluohjaajan työpanoksella 10/2019 -  

12/2019 välisenä aikana Ojoisten yksikössä.                                                                                                                             

  

Naisten Kulma Oulu                                                                                                                                                                       

Palveluohjaaja ja aluekoordinaattori. Aluekoordinaattori aloitti osa-aikaisena 02/2019, siirtyi toisiin 

tehtäviin jo 04/2019. Hänen tilalleen saatiin uusi aluekoordinaattori 60% työpanoksella 10/2019 alkaen.    

  

2 Kohderyhmä ja tavoitteet                                                                                                                                    

Naisten Kulman toiminnalla vastataan rikostaustaisten romaninaisten haasteisiin ja tuen tarpeisiin 

romanikulttuurilähtöisellä toiminnalla ja tuella. Tavoitteena on elämänhallinnan ja voimavarojen 

vahvistaminen sekä osallisuuden edistäminen rikoskierteen katkaisun tukemiseksi ja 

syrjäytymiskehityksen pysäyttämiseksi.  Oulun alueella edellisen lisäksi myös perhetyötä 

rikostaustaisten perheiden parissa.                                                                                                            

Sidosryhmä- ja viranomaisyhteistyössä edistetään vaikuttamista, vuoropuhelua, yleistä sekä 

kohderyhmien välistä ymmärtämistä.    

    

3 Toiminnat tavoitteiden saavuttamiseksi                                                                                       

Toimintakokonaisuutemme mahdollistaa työskentelyn asiakkaan kanssa rangaistusaikana, 

nivelvaiheissa ja rangaistusajan suorittamisen jälkeen.  

  

Tukipistetoiminta                                                                                                                                                                       

Naisten Kulma tarjosi tukipisteen, matalan kynnyksen kohtaamispaikan naisille, jossa järjestettiin 

yhteistä virkistystoimintaa, yksilö- ja ryhmätukitoimintoja ja päihdekeskusteluja. Tukipisteellä oli 

asiakkailla käytössä tietokone ja tarvittaessa puhelin itsenäistä ja ohjattua asioiden hoitoa varten.  
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Tukipisteeltä lähdettiin ajoittain ulos virkistys- ja tutustumisretkille naisten kanssa mm.  

ulkoilupuistoon, grilli-iltamaan ja Herttoniemen Raittilaan (KRITS), jossa on ilta-ja viikonloppu 

toimintaa.                                                                                                                                                                 

Uusia kävijöitä pyrittiin saamaan toimintaan mukaan. Ajoittain se osoittautui haasteelliseksi.  

Kevätjakso 2019 koettiin Helsingin tukipisteellä kävijämäärältään parhaimmaksi, Oulussa toimintaa  

vaikeutti palveluohjaajan pitkä sairausloma sekä aluekoordinaattorin siirtyminen toisiin tehtäviin.  

Tukitoimintoja hoidettiin aktiivisesti puhelimitse ja viranomaistapaamisissa.                                                                    

Tukipiste toimi yhdyskuntapalvelu- ja koevapausasiakkaille velvoitteen suorittamispaikkana, sekä 

rikosseuraamus-viranomaisten kanssa tehtiin aktiivista yhteistyötä. Tukipisteellä oli myös opiskelijoita 

suorittamassa opinnäytetöitään.   

  

  
   Kuvasarja: Ohjaus ja harrastetoimintaa tukipisteellä  

  

Vankilatyö (naiset)   

Vankilatyötä tehtiin Länsi-Suomen sekä Itä- ja Pohjois-Suomen rikosseuraamusalueilla Vanajan, 

Hämeenlinnan, Oulun ja Kestilän vankiloissa. Palveluohjaajat toteuttivat työssään kuntouttava- ja 

kulttuurilähtöistä VOIVA- ja VOITTO yksilö- ja ryhmätoimintamallia, toimivat kulttuuritulkkeina ja 

edunvalvojina erilaisissa romaninaisvankeihin liittyneissä neuvotteluissa ja edunvalvontatilanteissa sekä 

osallistuivat vankien rangaistusajansuunnitelmien päivityksiin ja koevapauden suunnitteluihin. 

Vankilahenkilökunnalle järjestettiin koulutustilaisuuksia romanikulttuurin erityispiirteisiin liittyen.  

  

Vankilatyö (miehet)   

Toimintakauden aikana suunniteltiin jatkoa Romano Missio ry:n miestyölle. STEA hyväksyi elokuussa 

lähetetyn muutoshakemuksen kohderyhmän käsittämiseksi myös rikostaustaiset romanimiehet. 

Lokakuulta toimintakauden loppuun asti toteutettiin VOITTO yksilö- ja ryhmätoimintamallia Ojoisten 

yksikössä.  

  

4 Tulokset ja vaikutus suhteessa tavoitteisiin                                                                                                

Tavoitteiden saavutukset näkyvät asiakkaiden muuttuneessa rikoskäyttäytymisessä, elämän hallinnan 

vahvistumisessa, hyvinvoinnissa ja vastuullisemmassa otteessa elämään sekä vahvistuneessa ja 

sujuvammassa viranomaisyhteistyössä.  
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Tavoitteiden asettamisessa ja saavuttamisessa asiakkaiden kanssa koettiin seuraavanlaisia 

onnistumisia:                                                                                                                                                                                    

• Eläkeikäinen asiakas ilmoitti, että on onnistunut pitämään vapautumisensa jälkeen asunnon,  

johon ei aikaisemmin ole kyennyt heikon elämänhallintansa vuoksi.                                                                      

• Asiakas x on saanut tukea ja ohjausta, alkoi hoitamaan itsenäisesti vuokransa yms. ajallaan,  

rohkenee ilmoittaa retkahduksistaan ja nousee jälleen.                                                                                             

• Oulussa asiakas saatiin hoidettua silmäleikkaukseen, jonka myötä hän sai näkökyvyn takaisin,  

jatkoi terveydenhuoltoaan tuen jälkeen.                                                                                                                       

• Entinen asiakas, joka suoritti mielenterveys- ja päihdetyön työssäoppimisjakson Kulmalla, toimi 

vapaaehtoisena vertaistoiminnassa ja tukipisteen arjessa.  

• 13 tuen piirissä ollutta naista ei ole palannut vankilaan vuoden kuluessa ja kuusi heistä on 

lukenut/lukee itselleen ammatin.  

  

5 Raportointi ja seuranta  

Toiminnasta raportoitiin säännöllisesti Romano Missio ry:n hallitukselle ja STEA:lle ohjeistuksen 
mukaisesti, sekä työllä oli moniammatillinen ohjausryhmä. Työntekijät raportoivat toiminnasta 
kuukausittain sekä keräsivät numeerista asiakas- ja tapahtumataulukkoa.   
Toiminnan käynnistyttyä tehtiin ensimmäinen fasilitoitu arviointi 9-10/2018 (Kymppi), toinen 
01/2019 (Ruutu) ja kolmas 05/2019 (Seiska). Kolmas arviointi käytiin läpi ohjausryhmässä. 
Yhteistyökumppaneille lähetettyjen kyselyjen ja asiakkailta koottujen palautteiden avulla tarkkailtiin 
myös toiminnan laatua ja tavoitteiden toteutumista.  
  

6. Tiedottaminen  

Työllä on omat nettisivut www.naistenkulma.fi, sekä facebookissa tiedotettiin säännöllisesti Naisten 
Kulman toiminnasta. Työstä kirjoitettiin Romano Boodos -lehdessä sekä kootulle tilausringille 
lähetettiin uutiskirjeitä. Infotilaisuuksia järjestettiin seitsemän toimintakauden aikana konsultointi- 
ja koulutustilaisuuksien lisäksi. Tilaisuuksien yhteydessä jaettiin esitteitä työstä.  
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